
Prefeitura Municipal de Taiaçu - SP
http://www.pmtaiacu.sp.gov.br/ | Rua Raul Maçone, 306 - Centro- Taiaçu-SP | Tel.: (16)3275 1101

IMPRENSA OFICIAL Instituto de Previdência dos Funcionários Municipais de Taiaçu

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DE TAIAÇU - IPFMT 
Rua Raul Maçone, nº 306 – Centro – Taiaçu/SP. – CEP 14.725-000 

CNPJ: 02.122.662/0001-60 

 

 

                  PORTARIA N.º 075 DE 30 DE MARÇO DE 2023. 
Dispõe sobre a nomeação de membros para a Comissão Permanente 
de Licitações, no exercício de 2023 e dá outras providências. 

 
 

QUITÉRIA ROMÃO DA SILVA, Diretora Presidente do 
Instituto de Previdência dos Funcionários Municipais de Taiaçu, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 68, incisos I, II, XVII e XIV da Lei 
nº 1.415 de 07/03/2007.  
 

R E S O L V E: 
 

Artigo 1º - Ficam nomeados para comporem a Comissão 
Permanente de Licitação, a fim de processar e julgar a habilitação preliminar, a 
inscrição em registro cadastral, a sua alteração ou cancelamento e as propostas de 
preços dos interessados no certame licitatório, os seguintes membros, sob a 
presidência do primeiro: 

 
1 - Silmara Gonçalves dos Santos - Presidente 
2 - Marcelo Fonseca Leite - Membro 
3 - Amanda Cristina Rossi - Membro 
4 - Julia Gomes dos Santos - Suplente 
5 - Quelly Cristina Quirino - Suplente 
 
Parágrafo 1º - Para secretariar os trabalhos da Comissão 

Permanente de Licitação e, principalmente, lavrar a ata circunstanciada das sessões 
públicas de abertura dos envelopes "documentos e propostas", fica designada a 
servidora municipal filiada ao IPFM, Sra. Silmara Gonçalves dos Santos. 

 
Parágrafo 2º - A função de membro, de que trata este 

artigo, não será remunerada. 
 

Artigo 2º - O mandato dos membros da Comissão 
Permanente de Licitação, nomeados pela presente Portaria, encerra-se no dia 29 de 
Março de 2024. 

 
Artigo 3º - Os membros da Comissão Permanente de 

Licitação responderão solidariamente por todos os atos praticados, salvo se posição 
individual divergente estiver fundamentada e registrada em ata lavrada na reunião 
em que tiver sido tomada a decisão. 

 
Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

                                            Taiaçu, 30 de Março de 2023. 
 
 

Quitéria Romão da Silva 
                                                       Diretora Presidente 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

30/03/2023 Ano IV | Edição nº529 | Certificado por Prefeitura Municipal de Taiaçu-SP

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/2


